tifices et agricolas, cum de eis saepius assumantur, sed et sua divisio de solum tribus generibus hominum non est sufficiens, quia relinquit consiliarios et sapientes, qui sunt principalis pars politiae, sine quibus convenienter politia ipsa non regitur; ut enim historiae tradunt, Demosthenes Atheniensis praefatos viros peritos vel quoscumque senes expertos sic se habere ad politiam diffinit, ut canes ad gregem, quorum custodia arcentur lupi, sic et se habent sapientes et advocati in civitatibus, quia canes sunt populi: unde Tullius scribit in libro *De offic.*, quod «Solon plus profuit reipublicae civitatis Atheniensis, quae legibus et institutis ejus erudita fuit, quam victoria Themistoclis,» quod bellum gestum fuerat consilio magistratus si-
ve senatus instituti ab eodem sapiente, qui fuit unus de septem. Unde et in *Eccles.*, XVI, scribitur: «Melior est sapientia

mentos de su vida, conservando apenas en su decrepitud y desfallecimiento algunos restos de su ciencia, veló por la salud de la pátria, tan acertada y esforzadamente, que desde el mismo lecho en que yacia en Atenas, arrancó por si solo las armas de manos de sus enemigos. El Eclesiastes en el capitulo IX dice del sábio: «*Habia una ciudad pequeña y pocos hombres en ella: vino contra ella un grande rey, y cercóla, y levantó fortalezas al rededor y quedó concluido el cerco.*» Así sucedió en Atenas con Filipo rey de Macedonia, á cuya ciudad libertó con su sabiduria un hombre pobre, tan sábio como los filósofos de que hemos hablado, los cuales hacian profesion de despreciar al mundo, viviendo casi como varones religiosos, segun escribe San Gerónimo. El mismo libro del Eclesiastes concluye diciendo: «*Y se halló en la ciudad un hombre pobre y sábio que libró la ciudad por su saber.*» De todos debemos deducir que los hombres de con-

quam arma bellica.» Vegetius etiam *De art. milit.*, et Valerius Maximus de Aristotele referunt, quod cum esset vitae supremæ, reliquias senilibus atque rugosis membris in summo litterarum otio vix custodiens, adeo valenter pro salute patriæ incubuit, ut eam hostilibus armis quasi solo acquatam in lectulo, Athenis jacens eriperet, et quantum ad hoc simile in eodem libro *Eccles.*, IX, scribitur de sapiente: «*Civitas parva et pauci in ea viri, venit contra eam rex magnus et vallavit eam, extruxitque munitiones per gyrum, et perfecta est obsidio,*» sicut accidit de Athenis per Philippum, regem Macedonum, ut historiae tradunt. Inventus est in ea vir pauper et sapiens, ut dicti Philosophi, quorum fuit proprium mundum spernere, et quasi vitam religiosam eligere, sicut Hieronymus scribit, et postea subditur in eodem libro, quod liberavit urbem per sa-